1

证券代码：002766          证券简称：*ST 索菱      公告编号：2020-054

深圳市索菱实业股份有限公司

关于大股东非经营性资金占用的风险提示性公告

深圳市索菱实业股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020年 4月 10日收

中国证券监督管理委员会下发的《行政处罚及市场禁入事先告知书》（以下简称

“告知书”）（处罚字【2020】9号）。据《告知书》显示：公司《2018年年度

报告》中存在重大遗漏，公司通过虚构采购业务、虚列其他应收款等名义向非供

应商转出款项 8.7亿元，大部分用于前述财务造假行力相关体外资金循环及偿还

相关借款。其中 33,736,220.52 元用于原控股股东肖行亦个人用途，主要包括支

付其定增股票借款利息和赔偿员工持股计划损失、索菱股份《2018年年度报告》

中未披露实际控制人非经营性占用资金的问题、存在重大遗漏。

若中国证监会最终认定肖行亦存在上述资金占用且无可行的解决方案或者

虽提出解决方案但预计无法在一个月内解决的，本事项可能构成深圳证券交易所

《股票上市规则（2018 年修订）》第 13.3.1 条、第 13.3.2 条规定的情形，

可能会被深圳证券交易所实行其他风险警示。

公司指定信息披露媒体为巨潮资讯网（htttp://www.cninfo.com.cn)和《证

券日报》。公司所有信息均以在上述指定媒体披露的信息为准，敬请广大投资者

关注公司后续公告并注意投资风险。

特此公告。

深圳市索菱实业股份有限公司

                                             董事会

                                        2020年 4月 30日

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。